2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«26»февраля 2019 г.                                                                                                        № 55

Об установлении на территории Красненского района ставки платы за использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года № 1300 «Об утверждении перечня  видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Правительства Белгородской области от 16.11.2015 года № 408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»,  Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Утвердить ставки платы за использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута (прилагаются).

3. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью  (Дрожжина И.И.)

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH

Приложение
к решению Муниципального совета

Красненского района

от 26 февраля 2019 года № 55
Ставка платы за использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, за единицу площади в год в зависимости от видов объектов, размещение которых может осуществляться без предоставления земельных участков и
установления сервитута

	№ п/п
	Виды объектов
	Величина ставки (руб./кв.м.)

	1.
	 - Нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

  - лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
 - пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

 - передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки;
 - сезонные аттракционы;

 - пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки;
 - платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов;

 - общественные туалеты нестационарного типа;

 -зарядные станции (терминалов) для электротранспорта.
	20